Ocorre que o laudo pericial ratifica o adimplemento da obrigação com a liquidação do sinistro na esfera 

administrativa, uma vez que a lesão apurada na esfera judicial através da prova pericial corresponde ao 

pagamento efetuado administrativamente na monta de R$ 3.375,00 (três mil e trezentos e setenta e cinco 

reais) , não havendo de se falar em complementação de indenização. 

EM SIMPLES CONSULTA AO GOOGLE PODEMOS VERIFICAR QUE O PAGAMENTO REALIZADO PELA RÉ 

OCORREU DE FORMA CORRETA TENDO EM VISTA QUE A COLUNA TORACO-LOMBAR É ABRANGIDA PELA 

COLUNA VERTEBRAL: